
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2546
7 Νοεμβρίου 2011

37249

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Χαρακτηρισμός σχολικών μονάδων ως Προτύπων 

Πειραματικών Σχολείων ........................................................... 1
Μετατροπή Νηπιαγωγείων σε Ολοήμερα Νηπιαγω−

γεία. ........................................................................................................... 2
Ορισμός Ολοήμερων Δημοτικών Σχολείων. ................... 3
Μετατροπή Νηπιαγωγείου Ειδικής Αγωγής οε Ολο−

ήμερο Νηπιαγωγείο Ειδικής Αγωγής. ........................... 4
Ορισμός Ολοήμερων Δημοτικών Σχολείων Ειδικής 

Αγωγής. .................................................................................................. 5

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Aριθμ. 122084/Δ4 (1)

Χαρακτηρισμός σχολικών μονάδων ως Προτύπων
Πειραματικών Σχολείων. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 37 και 51 του Νόμου 

3966/2011 (ΦΕΚ 118, τ.Α΄), «Θεσμικό πλαίσιο των Προ−
τύπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου 
Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου 
Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» 

και λοιπές διατάξεις».
2. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄).

3. Την αριθμ. 1120/Η (ΦΕΚ 1 τ.Β΄/08−01−2010) κοινή από−
φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας, 
Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων «Καθορισμός 
αρμοδιοτήτων Υφυπουργών του Υπουργείου Παιδείας, 
Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων, Παρασκευής Χρι−
στοφιλοπούλου και Ιωάννη Πανάρετου».

4. Την αριθμ. 91327/Δ2/09−08−2011 υπ. απόφαση (Εξει−
δίκευση κριτηρίων αξιολόγησης και καθορισμού των 
δικαιολογητικών που συνοδεύουν την αίτηση των σχο−
λικών μονάδων για τον ορισμό τους ως Πρότυπα Πει−
ραματικά Σχολεία).

5. Την αριθμ. 91343/Δ2/09−08−2011 υπ. απόφαση (Κα−
θορισμός περιεχομένου προϋποθέσεων και διαδικασίας 
σύνδεσης των σχολικών μονάδων Π.Π.Σ. με φορείς).

6. Την αριθμ. 97429/Δ4/30−08−2011 Εγκύκλιο (Αναλυτική 
μοριοδότηση πειραματικών σχολείων).

7. Την γνώμη της Διοικούσας Επιτροπής των Προτύ−
πων Πειραματικών Σχολείων (Δ.Ε.Π.Π.Σ.).

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρα−
τικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε τις παρακάτω σχολικές μονάδες ως Πρότυ−
πα Πειραματικά Σχολεία.

Α. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ−ΔΗΜΟΤΙΚΑ

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 

1 9100203 2ο 6/Θ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Δ.Σ. ΠΟΛΕΩΣ ΡΟΔΟΥ

2 9200406 2ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Δ.Σ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ Ζ.Π.Α. (ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΣΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ)

3

9060439 8/Θ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Δ.Σ. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ (ΜΗ ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΣΕ Π.Τ.Δ.Ε.)

9060479 2/Θ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Δ.Σ. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ (ΜΗ ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΣΕ Π.Τ.Δ.Ε.− ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟ 
ΟΛΙΓΟΘΕΣΙΟ)

9060552 2/Θ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ (ΜΗ ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΣΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ 
– ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ)

4 9110248 1ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Δ.Σ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ



37250 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

5

9050020 2ο 6/Θ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Δ.Σ. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ (ΜΑΡΑΣΛΕΙΟ)

9050021 1/Θ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Δ.Σ. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ (ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟ ΟΛΙΓΟΘΕΣΙΟ)

9050923 3/Θ Δ.Σ. ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Δ.Σ. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ (ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟ ΟΛΙΓΟΘΕΣΙΟ)

6 9100040 1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Δ.Σ. ΠΟΛΕΩΣ ΡΟΔΟΥ

7 9200405 1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Δ.Σ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ Ζ.Π.Α. (ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΣΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ)

8 9050019 1ο 6/Θ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Δ.Σ. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ (ΜΑΡΑΣΛΕΙΟ)

9 9190130 3ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Δ.Σ. ΕΥΟΣΜΟΥ 

10 9470186 2ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Δ.Σ. ΦΛΩΡΙΝΑΣ

11 9190016 1ο 12/Θ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Δ.Σ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΣΤΟ Α.Π.Θ.)

12 9521475 ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Δ.Σ. ΣΕΡΡΩΝ «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ»

13

9520037 1ο 6/Θ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Δ.Σ. ΠΕΙΡΑΙΑ − ΡΑΛΛΕΙΟ

9520272 1/Θ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Δ.Σ. ΠΕΙΡΑΙΑ –ΡΑΛΛΕΙΟ (ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟ ΟΛΙΓΟΘΕΣΙΟ)

9520271 3/Θ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Δ.Σ. ΠΕΙΡΑΙΑ− ΡΑΛΛΕΙΟ

14 9100214 ΕΙΔΙΚΟ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Δ.Σ. ΠΟΛΕΩΣ ΡΟΔΟΥ

15
9190494 2ο 2/Θ ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΣΤΟ Α.Π.Θ. (ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΑ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ)

9190498 3ο 1/Θ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΣΤΟ Α.Π.Θ. (ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΑ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ)

Β. ΓΥΜΝΑΣΙΑ

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ

1 0501130 2ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΘΗΝΑΣ

2 1915018 ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

3 0501004 ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΥΑΓΓΕΛΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΣΜΥΡΝΗΣ

4 0501003 ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΝΑΒΡΥΤΩΝ

5 0501002 ΒΑΡΒΑΚΕΙΟ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ

6 1701001 ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

7 1901004 2ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

8 0501040 1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

9 1901050 1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

10 4101042 ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

11 0501904 ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΙΩΝΙΔΕΙΟΥ ΣΧΟΛΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ

12 0501005 ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ

13 0601002 ΜΙΚΤΟ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ (ΓΥΜΝΑΣΙΟ−ΛΥΚΕΙΟ) ΠΔ 631/1978

14 2001030 ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΖΩΣΙΜΑΙΑΣ ΣΧΟΛΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

15 0601001 ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΤΡΩΝ

Γ. ΛΥΚΕΙΑ

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ

1 1751001 ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΕΛ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

2 1965018 ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΕΛ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

3 0551010 2ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΕΛ ΑΘΗΝΑΣ

4 1951005 2ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΕΛ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 37251

5 0551004 ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΕΛ ΕΥΑΓΓΕΛΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΣΜΥΡΝΗΣ

6
1951001 ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ− Π.Σ.Π.Θ. (ΕΞΑΘΕΣΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ− ΓΥΜΝΑΣΙΟ− 

ΛΥΚΕΙΟ) ΝΟΜΟΣ 4376/1929

9190664 1/Θ ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΗ ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΣΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
(ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟ Π.Σ.Π.Θ.)

7 0551003 ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΕΛ ΑΝΑΒΡΥΤΩΝ

8 0551001 ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ−Π.Σ.Π.Α.(ΕΞΑΘΕΣΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ− ΓΥΜΝΑΣΙΟ− ΛΥΚΕΙΟ) 
ΝΟΜΟΣ 4376/1929

9 1951004 1ο ΓΕΛ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ «Μ. ΑΝΔΡΟΝΙΚΟΣ»

10 0551904 ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΕΛ ΙΩΝΙΔΕΙΟΥ ΣΧΟΛΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

11 0551002 ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΕΛ ΒΑΡΒΑΚΕΙΟΥ ΣΧΟΛΗΣ

12 0551015 ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΕΛ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ

13 0551905 ΖΑΝΝΕΙΟ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΕΛ

14 0651001 ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΕΛ ΠΑΤΡΩΝ

15 3351010 ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΕΛ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ

Οι ανωτέρω σχολικές μονάδες θα φέρουν του λοιπού στην επωνυμία τους τον τίτλο: «Πρότυπο Πειραματικό» 
αντί του μέχρι σήμερα τίτλου: «Πειραματικό». 

Οι υπόλοιπες σχολικές μονάδες των περιπτώσεων α και β της παρ. 1 του άρθρου 51 του Ν. 3966 (ΦΕΚ 118/
Α/24.5.2011) αποχαρακτηρίζονται από πειραματικά σχολεία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 25 Οκτωβρίου 2011

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΟΠΟΥΛΟΥ 

   Ö 
 Αριθμ. Φ.32/441/121601/Γ1 (2)

Μετατροπή Νηπιαγωγείων σε Ολοήμερα 
Νηπιαγωγεία. 

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παράγραφο 3 του άρθρου 3, του Νόμου 2525/97, 

(ΦΕΚ 168 τ.Α΄).
2. Τις εισηγήσεις των Διευθυντών Πρωτοβάθμιας Εκ−

παίδευσης της χώρας.
3. Τις διατάξεις της με αριθμ. 1120//Η/7−1−2010 απόφα−

σης (ΦΕΚ 1/8−1−2010, τ.Β΄) περί καθορισμού αρμοδιοτή−
των Υφυπουργών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τη μετατροπή των ακολούθων 94 Νηπιαγωγείων (95 
τμημάτων), σε Ολοήμερα Νηπιαγωγεία, χωρίς αύξηση 
του συνολικού αριθμού των οργανικών θέσεων νηπια−
γωγών της χώρας:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Α΄ ΑΘΗΝΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
47ο ΑΘΗΝΩΝ 9050327 2 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
11ο ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ 9051927 1 1

15ο ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 9051837 2 1
12ο ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ 9520558 1 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
18ο ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΝΕΟ 2 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
4ο ΚΕΡΑΤΕΑΣ 9521427 2 1
7ο ΑΡΤΕΝΙΔΑΣ 9521430 2 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
22ο ΠΕΙΡΑΙΑ 9520223 2 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΝ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
117ο ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 9190859 2 1
5ο ΠΥΛΑΙΑΣ 9190695 1 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
6ο ΕΥΟΣΜΟΥ 9190606 2 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
1ο ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 9390008 2 1
7ο ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 9390104 2 1
20ο ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 9390183 2 1
3ο ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 9390057 2 1
4ο ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 9390099 2 1
5ο ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 9390007 2 1
ΚΙΤΡΟΥΣ 9390038 2 1



37252 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΝΕΑΣ ΤΡΑΠΕΖΟΥΝΤΑΣ 9390193 1 1
ΕΞΟΧΗΣ 9390095 1 1
ΚΟΡΙΝΟΥ 9521235 1 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
27ο ΚΑΒΑΛΑΣ 9520983 1 1
5ο ΚΑΒΑΛΑΣ 9210010 2 1
4ο ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠΟΛΗΣ 9521535 1 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
ΑΜΦΙΩΝ 9420292 2 1
ΘΡΥΛΟΡΙΟΥ 9420090 2 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Ν. ΕΥΒΟΙΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
1ο ΝΕΑΣ ΛΑΜΨΑΚΟΥ 9120285 2 1
3ο ΔΡΟΣΙΑΣ 9521236 1 1
2ο ΛΟΥΤΡΩΝ ΑΙΔΗΨΟΥ 9521317 2 1
ΟΞΥΛΙΘΟΥ 9120185 1 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Ν. ΒΟΛΟΥ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
13ο ΒΟΛΟΥ 9350069 2 1
15ο ΒΟΛΟΥ 9350074 2 1
25ο ΒΟΛΟΥ 9350274 2 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Ν. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
5ο ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 9220271 2 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
ΔΑΦΝΩΝ 9170060 2 1
48ο ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 9170507 2 1
69ο ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 9170601 2 1
71ο ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 9520696 1 1
77ο ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 9521595 2 1
ΚΑΛΕΣΙΩΝ 9170411 1 1
ΑΝΩΠΟΛΕΩΣ 9170475 1 1
2ο ΑΝΩ ΑΡΧΑΝΩΝ 9170417 2 1
ΕΛΙΑΣ 9170462 1 1
78ο ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 9521596 2 1
ΤΕΦΕΛΙΟΥ 9170401 1 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Ν. ΧΑΝΙΩΝ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
38ο ΧΑΝΙΩΝ ΝΕΟ 1 1
6ο Ν. ΚΥΔΩΝΙΑΣ ΝΕΟ 2 1
ΣΤΥΛΟΥ 9500350 2 1
18ο ΧΑΝΙΩΝ 9500303 2 1
19ο ΧΑΝΙΩΝ 9500341 2 1
27ο ΧΑΝΙΩΝ 9500383 2 1
2ο ΜΟΥΡΝΙΩΝ 9500370 2 1
ΝΕΡΟΚΟΥΡΟΥ 9500296 2 1
ΒΑΡΥΠΕΤΡΟΥ 9500298 2 1
29ο ΧΑΝΙΩΝ 9500402 2 1
24ο ΧΑΝΙΩΝ 9500376 1 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Ν. ΡΕΘΥΜΝΗΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
ΓΩΝΙΑΣ 9410249 2 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
15ο ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 9200541 2 1
ΚΟΥΤΣΕΛΙΟΥ 9200134 2 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Ν. ΠΡΕΒΕΖΗΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
1ο ΚΑΝΑΛΛΑΚΙΟΥ 9400142 2 1
2ο ΚΑΝΑΛΛΑΚΙΟΥ 9400208 2 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Ν. ΚΟΖΑΝΗΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
3ο ΚΟΖΑΝΗΣ 9270217 2 2

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Ν. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
1ο – 8ο ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΝΕΟ 2 1
ΚΩΣΤΑΡΑΖΙΟΥ 9230045 1 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Ν. ΓΡΕΒΕΝΩΝ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
ΔΗΜΗΤΡΑΣ 9080048 2 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Ν. ΦΛΩΡΙΝΗΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
ΤΡΟΠΑΙΟΥΧΟΥ 9470172 1 1
ΆΝΩ ΚΑΛΛΙΝΙΚΗΣ 9470098 1 1
ΑΕΤΟΥ 9470010 2 1
ΚΑΛΙΠΑΔΟΥ 9140075 2 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Ν. ΛΕΥΚΑΔΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
6ο ΛΕΥΚΑΔΑΣ 9340071 1 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Ν. ΑΧΑΪΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟΥ ΑΡΑΞΟΥ 9060111 1 1
ΜΙΝΤΙΛΟΓΛΙΟΥ 9060457 2 1
ΧΑΛΑΝΔΡΙΤΣΑΣ 9060415 2 1
8ο ΑΙΓΙΟΥ 9060470 1 1
72ο ΠΑΤΡΩΝ 9060490 1 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Ν. ΗΛΕΙΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
2ο ΛΕΧΑΙΝΩΝ 9150334 1 1
11ο ΠΥΡΓΟΥ 9150469 1 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Ν. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
ΚΕΦΑΛΟΒΡΥΣΟ ΑΙΤΩΛΙΚΟΥ 9010529 1 1
2ο ΝΕΑΠΟΛΗΣ 9010544 1 1
ΣΤΡΑΤΟΥ 9010081 1 1
   

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Ν. ΧΙΟΥ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
ΒΟΛΙΣΣΟΥ 9510109 1 1
4ο ΕΥΡΕΤΗ ΒΑΡΒΑΣΙ ΧΙΟΥ 9510022 2 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Ν. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
ΑΠΟΛΛΩΝΩΝ 9100195 1 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Ν. ΚΥΚΛΑΔΩΝ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
ΠΡΟΔΡΟΜΟΥ ΠΑΡΟΥ 9290280 1 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Ν. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
1ο ΝΑΥΠΛΙΟΥ 9020074 2 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Ν. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
3ο ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 9360020 2 1
ΚΟΡΥΦΑΣΙΟΥ 9360402 2 1



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 37253

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Ν. ΛΑΚΩΝΙΑΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
ΚΟΚΚΙΝΟΡΑΧΗΣ 9300256 1 1
ΣΚΟΥΡΑΣ 9300252 1 1
2ο ΣΠΑΡΤΗΣ 9300008 1 1
8ο ΣΠΑΡΤΗΣ 9300244 2 1
11ο ΣΠΑΡΤΗΣ 9300243 1 1
ΑΓΙΩΝ ΑΠΟΣΤΟΛΩΝ 9300265 1 1
1ο ΜΟΛΑΩΝ 9300148 2 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Μαρούσι, 24 Οκτωβρίου 2011

H ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΟΠΟΥΛΟΥ

F
    Αριθμ. Φ.50/ 440/121602/Γ1 (3)

Ορισμός Ολοήμερων Δημοτικών Σχολείων.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παράγραφο 5 του άρθρου 4, του Νόμου 2525/97, 

(ΦΕΚ 188 τ.Α).
2. Τις εισηγήσεις των Διευθυντών Πρωτοβάθμιας Εκ−

παίδευσης της χώρας.
3. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Ξένων και Μειονο−

τικών Σχολείων του Υπουργείου Παιδείας ύστερα από 
την πρόταση του Συντονιστικού Γραφείου Μειονοτικών 
Σχολείων Π.Ε. και Δ.Ε. Θράκης.

4. Τις διατάξεις της με αριθμ. 1120/Η/7−1−2010 απόφα−
σης (ΦΕΚ 1/8−1−2010 τ.Β΄) περί «καθορισμού αρμοδιοτή−
των Υφυπουργών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων».

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ως Ολοήμερα τα ακόλουθα 18 Δημοτικά Σχο−
λεία (23 τμήματα), χωρίς αύξηση του συνολικού αριθμού 
των οργανικών θέσεων δασκάλων της χώρας:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Α΄ ΑΘΗΝΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
31° Δ.Σ ΑΘΗΝΩΝ 9050443 8/Θ 2

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
2° ΚΑΡΔΙΑΣ ΝΕΟ 6/Θ 3
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Ν. ΠΕΛΛΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
ΑΞΟΥ 9380100 6/Θ 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Ν. ΠΙΕΡΙΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
5° ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 9390014 12/Θ 1
14° ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 9390160 12/Θ 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Ν. ΕΥΒΟΙΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
ΔΙΡΦΥΩΝ ΝΕΟ 4/Θ 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Ν. ΦΩΚΙΔΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
1° ΙΤΕΑΣ 9480071 12/Θ 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Ν. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
4° ΒΟΛΟΥ 9350007 6/Θ 1
5° ΒΟΛΟΥ 9350008 12/Θ 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 9521412  6/Θ 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Ν. ΠΡΕΒΕΖΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
ΚΑΝΑΛΙΟΥ  9400139 6/Θ 2

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Ν. ΓΡΕΒΕΝΩΝ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
5° ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΝΕΟ 6/Θ 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Ν. ΑΧΑΪΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
43° ΠΑΤΡΩΝ 9060246 6/Θ 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Ν. ΗΛΕΙΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
4° ΠΥΡΓΟΥ 9150059 12/Θ 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
2°ΚΑΛΥΘΙΩΝ 9521608 6/Θ 1

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Ν. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
ΚΛΕΝΙΑΣ 9280045 5/Θ 1
ΚΑΛΛΙΑΝΩΝ ΝΕΟ 6/Θ 1

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 
Π.Ε. & Δ.Ε.

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΟ 
ΣΙΔΗΡΟΧΩΡΙΟΥ 9110117  4/Θ 2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 24 Οκτωβρίου 2011

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΟΠΟΥΛΟΥ

    Ö 
 Αριθμ. Φ.32/424/118290/Γ1 (4)
Μετατροπή Νηπιαγωγείου Ειδικής Αγωγής σε Ολοή−

μερο Νηπιαγωγείο Ειδικής Αγωγής .

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παράγραφο 3 του άρθρου 3, του Νόμου 2525/97, 

(ΦΕΚ 168 τ.Α΄).
2. Τις εισηγήσεις των Διευθυντών Πρωτοβάθμιας Εκ−

παίδευσης της χώρας. 
3 Την εισήγηση της Διεύθυνσης Ειδικής Αγωγής του 

Υπ. Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων.
4. Τις διατάξεις της με αριθμ. 1120/Η/7−1−2010 απόφα−

σης (ΦΕΚ 1/8−1−2010 τ.Β΄) περί «Καθορισμού αρμοδιοτή−
των Υφυπουργών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων».

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:



37254 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Τη μετατροπή του ακόλουθου Νηπιαγωγείου, σε Ολο−
ήμερο Νηπιαγωγείο Ειδικής Αγωγής, χωρίς αύξηση του 
συνολικού αριθμού των οργανικών θέσεων νηπιαγωγών 
της χώρας:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ  ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
1ο ΕΙΔΙΚΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ  9190786 2 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 13 Οκτωβρίου 2011

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΟΠΟΥΛΟΥ

    Αριθμ. Φ.50/423/118293/Γ1 (5)
Ορισμός Ολοήμερων Δημοτικών Σχολείων Ειδικής 

Αγωγής.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1 Την παράγραφο 5 του άρθρου 4, του Νόμου 2525/97, 

(ΦΕΚ 188 τ.Α΄),
2. Τις εισηγήσεις των Διευθυντών Πρωτοβάθμιας Εκ−

παίδευσης της χώρας.

3. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Ειδικής Αγωγής του 
Υπ. Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων.

4. Τις διατάξεις της με αριθμ. 1120/Η/7−1−2010 Απόφα−
σης (ΦΕΚ 1/8−1−2010 τ.Β΄) περί «καθορισμού αρμοδιοτή−
των Υφυπουργών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων».

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ως Ολοήμερα τα ακόλουθα 2 Δημοτικά Σχο−
λεία Ειδικής Αγωγής, χωρίς αύξηση του συνολικού αριθ−
μού των οργανικών θέσεων δασκάλων της χώρας:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
ΕΙΔΙΚΟ ΙΛΙΟΥ  9050912 8/Θ 2

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΑΝΑΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ
2° ΕΙΔΙΚΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
ΕΛΕΠΑΑΠ 9190505 10/Θ 2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 13 Οκτωβρίου 2011

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΟΠΟΥΛΟΥ  





37256 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02025460711110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-11-18T11:53:22+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




